令和２年４月８日

各  位

一般社団法人 日本経営協会

東京本部 公務研修グループ

「令和 2年度 ＮＯＭＡ行政管理講座 東京開催（4月・5 月実施分）延期について」

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

本会事業につきましては、格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。

 さて、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、当初 4月・5月開催予定の行政管理講座を 7月以降に延期とさせ

ていただくことになりました。つきましては、新たな日程をご案内いたしますので、ご確認いただければ幸いです。

なお、新型コロナウイルス対応の特別措置法に基づく緊急事態宣言により、期間中の「行政管理講座（東京開催）」

のお申込は「ＷＥＢ申込」のみにて受付を承り、「ＦＡＸ申込」では受付が不可能となっております。また、お申込後

の「参加券及びご請求書」の発送につきましては、緊急事態宣言の解除日以降の処理とさせていただきます。

恐れいりますが、主旨ご理解を賜りたく何卒お願い申しあげます。

敬 具

記

講 座 名 日 程 変 更 前 日 程 変 更 後 講 座 名 日 程 変 更 前 日 程 変 更 後

初 心 者 の た め の

複 式 簿 記 入 門
4 月 23 日・24 日 7 月 21 日･22 日

地方自治体職員のための

法令を読む技術・学ぶ技術
5 月 18 日･19 日 7 月 27 日・28 日

わかりやすい固定資産税

（償却資産）実務入門
4 月 23 日・24 日 8 月 3 日 ･4 日

新任担当者のための自治体広報の

基本とメディア活用のポイント
5 月 19 日･20 日 7 月 21 日・22 日

新 任 担 当 者 の た め の

地方公営企業会計入門講座
4 月 27 日・28 日 7 月 27 日･28 日

新任担当者のための総合計画策定

の進め方と見直しのポイント
5 月 20 日･21 日 9 月 10 日・11 日

新 任 担 当 者 の た め の

技 術 検 査 の 進 め 方
5 月 7 日・8 日 7 月 20 日･21 日

新 任 担 当 者 の た め の

固定資産税の評価と課税の基本
5 月 21 日･22 日 9 月 3 日 ･4 日

新 任 担 当 者 の た め の

徴 収 事 務 の 基 本
5 月 7 日・8 日 7 月 14 日･15 日

新 任 担 当 者 の た め の

技 術 検 査 の 進 め 方
5 月 21 日･22 日 7 月 20 日・21 日

新 任 担 当 者 の た め の

秘 書 実 務
5 月 11 日・12 日 8 月 3 日 ･4 日

地方公務員における労働関係

と労使交渉のポイント
5 月 25 日・26 日 1 月 27 日・28 日

新 任 担 当 者 の た め の

財 政 実 務 基 本 講 座
5 月 11 日・12 日 7 月 16 日･17 日

新 任 担 当 者 の た め の

地方公営企業会計入門講座
5 月 25 日･26 日 7 月 27 日・28 日

改正民法講座（後日送付） 5 月 1 3 日 1 月 2 7 日
介護保険担当職員のための

ケアプラン点検のポイント
5 月 28 日･29 日 8 月 5 日・6 日

公共施設マネジメント実務講座 5 月 13 日・14 日 7 月 14 日･15 日
税 務 担 当 者 の た め の

民 法 講 座
5 月 28 日･29 日 8 月 3 日・4 日

監査 委員 ･事務局職 員

の た め の 監 査 基 礎
5 月 14 日・15 日 7 月 30 日･31 日 土 地 区 画 整 理 入 門 5月 27 日･28 日･29 日 8 月 5日･6 日･7 日

地 方 自 治 体 に お け る

契 約 事 務 （ 基 本 ）
5 月 18 日・19 日 9 月 29 日･30 日

事務局（問合せ先）  一般社団法人 日本経営協会 東京本部 公務研修グループ

〒151-0051 東京都渋谷区千駄ヶ谷 3-11-8

電話 03-3403-1891 (直)   FAX 03-3403-1130

E-mail：tks@noma.or.jp      URL: https://www.noma.or.jp/

※新型コロナウイルス対応の特別措置法に基づく緊急事態宣言が解除されるまでの

期間は、新型コロナウイルス感染症対策に伴い、テレワーク勤務となっております。

 お電話・ＦＡＸでのお問い合わせへのご対応を休止しておりますので、お手数ですが

上記メールアドレスまでご連絡ください。

以 上

mailto:tks@noma.or.jp
https://www.noma.or.jp/